Совет   Костенеевского  сельского  поселения
Елабужского муниципального районаРеспублики Татарстан
Решение

               №  2                                                           от  07.04.  2009 года
О внесении изменений в решение Совета Костенеевского сельского поселения от 28 ноября 2005 г. № 5 «О земельном налоге»

            В соответствии с нормами главы 31 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации и предложением Совета Елабужского муниципального района, Совета Костенеевского сельского поселения:

Решил:

           Внести в  решение Совета Костенеевского сельского поселения от 28 ноября 2005 г. № 5 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. подпункт «в»пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«в) юридические лица и индивидуальные предприниматели в отношении земельных участков, приобретаемых на праве собственности или праве постоянного бессрочного пользования, для осуществления видов экономической деятельности по кодам ОКВЭД 01,02, 15-22, 27-41, 50(за исключением 50.5, 50.50), 51 (за исключением 51.51), 52,85 из числа земель, находившихся до 1 января 2009 года в государственной либо муниципальной собственности с обязательным условием создания  на таких земельных участках нового имущественного комплекса, подтвержденного зарегистрированным  в государственном реестре объектов недвижимости правом собственности на имущественный комплекс или завершенный строительством объект, составляющий  такой имущественный комплекс, зарегистрированный не позднее 31 декабря 2009 года»;

1.2. статью 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Организации и индивидуальные предприниматели, попадающие под действие льготы по земельному налогу изложенный в подпункте «в» пункта 1 статьи 3 настоящего решения, но не имеющие документ о собственности на имущественный комплекс, либо незавершенный строительством объект составляющий такой имущественный комплекс, согласно условиям предоставления налоговой льготы, вправе воспользоваться отсрочкой от  уплаты земельного налога, Отсрочка по уплате земельного налога предоставляется не позднее чем до 10 февраля 2010 года на основании заявления поданного  в соответствующие налоговые органы».

2. Пункт 1.1 настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2009 г и действует до 01.01.2010г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Костенеевского

сельского поселения                                        Р.И. Динушев